i ¶ Frequēter, et ideo p̄uidēdū fuit, ff. de legl. nā ad ea, et
j. derest, spo. freqns, hodie aut̄ hec clausula nō ē in vſu.

k ¶ In literis nēis, qd̄ de lēis episcoporum, die secundū
hostiensem, q̄ non extendit ad illas, ad hoc, xvi, dist.
qualis.

l ¶ Del quatuor, olim trahebant, xl. ar. de testi, cū causā.
et. c. significauerunt, et de cleri. et. mi. latores. Si querat
que sit ratio quare restricta fuit ad quatuor, dic q̄ arbitri

traria, quia eque restringi potuit ad plus et minus, poss̄
reddi similiter iudicaria quam habeb. s. de consang. nō dī.
Dico tū fm̄ ber, q̄ sup̄ re indiuisibili p̄ura iudicio cōmūs
dl. famili. hercif, et similibus p̄nt p̄ generale clausulam v̄l
tra quattuor euocari ad iudicium. Item omnes v̄ltra illos
quattuor qui ius habent in re p̄nt agere et defendere, p̄
iure suo coram illo iudice, ar. s. de re iudi, cum super. s. de
offi. del. sup̄ co. ar.
j. de elec. c. i.

clausulam quidā alij que
frequēter in lēis nēis inse
ritur, v̄ltra tres vel q̄ttu
or in iudicium nō trahant q̄
rū noīa i pāo citatorio ex
p̄mat ip̄etor ne loc⁹ fran
di forſitā relinq̄t si circa
ea possit libē variari. Dē

m ¶ Quoz, s. illoz
quos intendit con
uenire per clausu
lam, et debet exp̄si
sio in actis scribi.

de p̄ben, q̄ffī contr. i. et dixerūt quidā, s. inno. q̄ in qualis
bet citatio debeat oīa nosa exprimi. Satis p̄t di
ci. q̄ sufficit exprimi in citatione eius qui primo citatur, et
scribantur in actis, ut. s. dixi fm̄ host. vel fm̄ ber, satis ē
q̄ scribantur in actis, licet in primo citatorio non scribantur
quia iam cessat variatio, quod satis credo quasi hec lite
ta dicere velie, q̄ anteq̄ fiat citatio nomina exprimenda
sint illorum quatuor, et credo tūtius q̄ fiat hec expres
sio in prima citatione que fit autoritate. Septi etiam si si
at de expressis in eo, licet alijs contra dicentes q̄ sufficie
q̄ fiat in prima citatione alterius illorum quatuor, sed
fm̄ boe non est plene fraudibus prouisum. Et si querat
an de non expressis conuenire possit priusq̄ cōueniat et
pressum est, dicendum q̄ sic, quia donare, liberare et re
mittere potest, nisi forte in fraude in expressis et formā
decre. s. e. sedes, et hoc tener bar, in questione veneriali,
que incipit, alijs impetravit. Sed pone quatuor exp̄res
sit postea mutat vnam ex personis, vel neminem exp̄res
sit, postea alterum conuenit, nihil excipitur, queritur an
valeat iudicium. Et videretur q̄ sic, quia hec exceptio dila
atoria est ut dici consuevit de exceptionib⁹ duarū dietas
rum, s. e. nonnulli. Item multa fieri prohibentur, t. de
regul. ad apostolicam, contra dico fm̄ ber, quia si nomi
na in primo citatorio vel in actis fuerunt exp̄ssa, perinde
est ac si in rescripto fuissent exp̄ssa. si non fuerunt exp̄se
sa tempore debito, perinde est ac si non fuisset ibi clausu
la, vnde cum p̄tra non extendantur ad alias res vel p̄so
nas, de of. dele. P. et. H. dico q̄ etiam si non exp̄ciatur
non valer iudicium.

n ¶ Nomina, et cognomina vel certas circulaciones, s.
de testi, licet ex quadam, t. ff. si cer. pe. l. certū. ut evictetur
equivoatio, s. e. significante, et. c. quia nonnulli.

o ¶ Fraudi, cui occurrendū est, j. de renū. c. iij. cum si.

p ¶ La. s. nomina.

q ¶ Posset impetrator.

r ¶ Mariari, nota variationē et inconstantia reprobari.
alibi p̄mittitur quod dic ut plene dici, j. dereg. iii. qd̄ sel.
Et nota p̄ hāc lē. m. q̄ hāc generales ad obtinēda bñ
ficia ex quo aliquid specificavit si succubbat ad aliud trāsi
re nō poterit, qz p̄inde est ac si in rescripto fuisset exp̄res
sum illud beneficium quod optauit, j. de conce. p̄ben. qz
cunctis, quod sane intelligas fm̄ id quod habeb. e. eti. ne
captande. Jo. andree.

Dispendia. si actor **q** reū sup pluribus psonalib⁹ lēas imperat ad diuersos. non valēt lēe nec pcessus eārum et reo pdegnabitur in expensis. et idem in reo cōueniente vel recōueniente actore eodē durante iudicio. b*q* diē vocatur autē dispendiū longū et inutile. compendiū autē breue et vtile. ad idem de accu. qualiter et qn. h. ad fi.

b*Q*ua possimus. ad idem. s. in plementio huius li. et b*suffici*. tih. dī. epbe/

sij. tlvij. dī. c. vlti.
c*T*h̄eogorij. becē vera lēa. et loquitur de dec. s. e. t. c. vlt.

quidam olim habebant Innoē. pape

aij. et male.

d*A*mpliātes. ampliauit in eo q statuit q pcessus non valeat et in eo statuit de reo. nam b*l* in decre. qz nonnulli. exp̄sa non fuerat.

e*P*ersonales. qz secus in realibus. xxv. dī. qualis. ff. de iud. p̄t. et p̄t esserō diversitatis. qz psonales alterō nature sunt qz reales et facilius experdiunt. quia sepius

fit inde instrumentum vel scriptura. ar. ff. de eden. l. si legatum. et p̄muniū que sunt psonales q̄ones. reales vel ero magne. Iē in una p̄tēde. p plurib⁹ psonalib⁹ actōib⁹ agere p̄t. cuiuslibet assignata causa. L. de anna. excep. si ex multis. s. de li. ob. c. vlt. fm ber. tertior est rō fm moder nos quare aliud in psonalibus aliud in realibus. qz due dite q̄ olim dabāt p̄tēde. s. e. nōnulli. vel una que dat bōdīc p̄tēde. p̄tēde. fūata ipius moderatō p̄putant a finib⁹ dioce. vbi sita est res q̄ agit reali. s. e. dilect. h. ptingeret ergo q̄ q̄s nō posset cōueniri sup pluribus realibus corā codez iudice cū res essent abinuicē remote sed in psonalibus p̄putant a finib⁹ dioce. vbi h̄z domi cilium. vñ sup oib⁹ ad enū iudicē pmodius impetrant. et ideo in istis aliud q̄ in ill. h̄z forte illa rō cessat hodie p̄tēde. p̄tēde. statut. et dic ut ibi dī. h. cū v̄o. i glo. olī dice f*S*up oib⁹. h̄z si reus appellauerit sup vna p̄bam. sonali iudē nō poterit pcedere ī alia p̄ma nō finita. cum suspectus sit illi. s. de ap. ad hec si ī vna. ḡ nō ē pmodius agere sub uno q̄ sub diuersis. et sic dānosa v̄d̄r̄ stō hec actori. h̄z p̄tēde fm ber. q̄ iniqtas iudicē qui p̄peram pcessit nō facit q̄ reus p̄tēde coram alio iudice possit trahi. Et sic impuret qui talē obtinuit iudicē. et expectet actor donec appellatōis causa sit finita. que si p̄nunciata fuerit iusta actor postmodū studeat aliū iudicē impetrare alias si fuerit iniusta. pcedet in alijs. Et idē videt dō alijs impedimentis re nō integra.

g*Q*uestionibus. et sic ad eosdem et nō ad diuersos dō lēas impetrare. etiā vna līte finita fm ber. licet h̄dam cōtra dicentes q̄ hec cōstitutio et illa. qz nōnulli. intelligūt q̄n actio trahit reū ad diuersos iudices vel vna pendente coram uno.

h*I*mperat. qd. corā ordinario sup alia. de s. e. c. vlt. in glo. qz sec. etēdo scz plib⁹ lēis. qz si vnicis

i*F*ecerit. cū effectu tñi vteret h̄z valebit. pcessus ha-

bicus q̄ easdē fin Inno. valeat p̄ easdem. in b ampli k*O*mnii. alial omni. auie statutū. qz nōnulli. h̄z po l*P*rocessus habitus. ne pcessum fuit corā diuersis iudicibus tñib⁹ exceptum. nunqđ valebit sñla vel pcessus. v̄d̄r̄ q̄ sic. qz hoc beneficiū est psonale q̄ q̄b etiā alteri nō p̄iudicatur. de regul. ad ap̄licam. sed verius est fm ber. q̄ processus non valeat p̄ banc lēam alias nil videre addere hec cōstitutio illi decre. qz nō nulli. et hoc idē tenet inno. et dicit q̄ curiam obseruari.

p*ip̄as fatigauerit in expē*

fis legitimis cōdemnād.

Reus quoqz si codez iudicio durante actorem sibi obnoxii duxerit recōuentōis beneficio vel cōuentōis si cōtra eum lēas impetrare maluerit de iure suo debet apud eosdez iudices exp̄ri. nisi eos ut suspectos potit recusare sili pena si cōtra hoc fecerit puniēdus. Bon. viii.

Qum aliquib⁹ recipi

ēdī aliquē ī canōicū

addere hec cōstitutio illi decre. qz nō nulli. et hoc idē tenet inno. et dicit q̄ curiam obseruari. m*E*xpensis. et in dānis. s. e. t. c. vlt. n*L*egitimis. de hoc dic ut. h̄. q. i. in primis. de do. et cōtu. finez. Et hoc est generale ue fati gans aduersarium in expensis puniāt. s. de penis. calum niā. et de lēp. cē terum. cum si.

o*D*urante. quā liter habeat fieri re conuētio. no. s. de mu. peti. c. i. et. h̄. p*Obnoxii. etiā actōe reali fm ber.*

q*Vel cōuētōis.*

forte ponit hec duo vba. qz si recōueniat actor vna et eadem lētentia debet causa terminari. si queniat tūc p̄tēde terminari prima q̄s scda. pbaēt hoc de mu. peti. c. i. de or. cog. cū dilectus. vel forte v̄trog casu vna sñla terminādū ē. Et sp̄tēde durāte iudicio corā eodē iudice agēdū. quo finito corā alio qz tūc nō posset re q̄ agere corā p̄mo delēgato. cū finita sit iurisdictio q̄tū ad cognitōem. de of. de le. q̄tēnti. An autē corā ordinario recōuenire possit eundē codem durante iudicio dubitat. Et videtur q̄ sic cū hic dicat lēa. lēas maluerit impetrare. vñ solū de delegato loqui videtur. sed qz eadem rō est v̄trobīqz idem ius videb̄ esse debere fm ber. vel forte nō est eadem ratio. qz iurisdictio ordinaria fauorabilis et extraordinaria odiosa. et idō aliud in ordinatio dici posset. ad hoc facit q̄b tenet inno. s. c. ul. Jo. an.